Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Д У М А
Городского поселения
Среднинского муниципального образования

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

От      30.11.2016г.                         р.п. Средний                                     № 141

О внесение изменений в решение Думы городского поселения Среднинского муниципального образования № 53 от  30.09.2008 г.  «О гарантиях деятельности главы городского поселения Среднинского  муниципального образования»

	С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесённые в Закон  Иркутской области от 17.12.2008 г. N 122-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области" законами Иркутской области  от 30.12.2014г. №174-ОЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 10 Закона Иркутской области "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", от 14.07.2016г. № 66-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 25, 48 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Дума городского поселения Среднинского муниципального образования
РЕШИЛА:
           I. Внести в решение Думы городского поселения Среднинского муниципального образования № 53 от  30.09.2008 г.  «О гарантиях деятельности главы городского поселения Среднинского  муниципального образования» следующие изменения:
           1. Часть 2 статьи 6 читать в новой редакции:
        «2. Должностной оклад и надбавки к должностному окладу главы городского поселения Среднинского муниципального образования устанавливается решением Думы Среднинского муниципального образования в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством;»
           2.часть 3 статьи 6 исключить;
           3. в статье 13 слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»;
  4. статью 14 изложить в следующей редакции:
« Статья14. Социальные гарантии для главы городского поселения  Среднинского муниципального образования при прекращении его полномочий
В соответствии с Уставом городского поселения Среднинского муниципального образования выборному должностному лицу, осуществлявшему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно), за счёт средств местного бюджета  производится единовременная выплата в размере:
[bookmark: _GoBack]четырех месячного денежного содержания.
Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий выборного должностного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
            5. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное Решение в средствах массовой информации в газете «Новости»  и на сайте администрации городского поселения Среднинского муниципального образования в сети Интернет.

Председатель Думы
городского поселения
Среднинского муниципального образования                           С.М.Княжин

Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования                                В.Д.Барчуков

image1.jpeg